
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 5º
Data da Assinatura: 25/07/2016
Valor: R$ 94.045,27
Vigência: 22/07/2016 à 22/07/2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 
12 (doze) meses e renúncia a aplicação da clausula de reajuste 
conforme Decreto Nº 1.513, de 30 de Março de 2016, Artigo 
1º, I, alínea “c”, publicado no DOE nº 33098, de 31 de março 
de 2016.
Contrato: 16 
Exercício: 2011
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: J. M. DA SILVA PEREIRA-EPP.
Representante Legal: Jean Marcos da Silva Pereira.
Endereço: Trav. SN-21, n° 1271, Cidade Nova VI, Bairro: 
Coqueiro, Ananindeua/PA.
CEP: 67143-810.
Telefone: (91) 3031-1454
Ordenador: Elzeman Thiego Cei Robeiro Lobo.

Protocolo 991117

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA - Portaria de Licença Prêmio
Portaria nº 030/2016 - 27.06..2016 - CONCEDER
Nome: MARIA IZABEL SANTOS DA SILVA
Matricula: 5160618-1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação:  C.S Castanhal                     GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.07.08 a 01.07.11
Período: 31.05.16 a 29.07.16 (60) sessenta dias
Publicada no DOE nº 33.160/01/07/16
ONDE SE LE:  31.05.16 a 29.07.16   (60) sessenta dias
LEIA-SE: 31.05.16 A 29.06.16   (30) sessenta dias

Protocolo 991148

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 633 e 634 de Diárias de 27/07/16
Objetivo:Part. Da Ofi cina referente ao Sistema de Gerenciamento 
de Metas Municipais(GM), em curuçà.
servidores:Luciana do Socorro N. Duarte Ag. Administrativo 
mat.57190872
Rejani do S. M. da Silva Assist. Social mat:32184062 
Waldocelys P. Manos Moraes Motorista mat.572064061
Origem:Castanhal/Curuçá Periodo 27/07/2016 diaria 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 990895

Port. Nº 635 e 636 de Diárias de 27/07/16
Objetivo:Realizar Supervisão do programa de tratamento fora 
Domicilio através de visitas domiciliares realizadas aos pacientes 
cadrastados no programa
servidores:maria de Nazaré mota Ag. de Saúde mat.31575801
Rejani do S. M. da Silva Assist. Social mat:32184062 
Waldocelys P. Manos Moraes Motorista mat.572064061
Origem:Castanhal/são J. da Ponta Periodo 26 /07/2016 diaria 
0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 990903

Port. Nº 637 e 638 de Diárias de 27/07/16
Objetivo:Realizar Supervisão do programa de tratamento fora 
Domicilio através de visitas domiciliares realizadas aos pacientes 
cadrastados no programa
servidores:maria de Nazaré mota Ag. de Saúde mat.31575801
Rejani do S. M. da Silva Assist. Social mat:32184062 
Francisco Dantas Pantoja Motorista Mat. 0500996
Origem:Castanhal/Inhangapí Periodo 28 /07/2016 diaria 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 990938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº01/2016/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº 203652/2016
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº 001/2016, do tipo menor preço global, 
destinado à contratação de empresa para serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de informática, incluindo 
o fornecimento de peças, e de todo o material para a execução 
do serviço, para atender as necessidades do 4º CRS/SESPA.
Empresa vencedora
SOFTCOMP- COMÉRCIO E SERVIÇO INFORMÁTICA LTDA-
ME
CNPJ: 10.378.838/0001-77
Endereço: Rua Joaquim Costa, nº 143 - Centro - Capanema/Pa. 
Cep: 68.700-160.
Valor Global: R$ 62.100,00 (Sessenta e Dois Mil e Cem Reais).
Capanema/Pa, 27 de julho de 2016.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 990854

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°03/2016/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº130939/2016
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº003/2016, do tipo menor preço, destinado 
à aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e materiais 
descartáveis para atender as necessidades do 4º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, no período de 12 (doze) meses.
Empresa vencedora Grupo 1:
R. ROMUALDO DA SILVA EIRELI- ME
CNPJ: 15.138.569/0001-95
Endereço: Rua Pedro Porpino da Silva, nº 39, Ianetama - 
Castanhal/PA. Cep: 68.744-000.
Valor Global: R$ 22.499,70 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e 
Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos).

Empresa vencedora Grupo 2:
R. ROMUALDO DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 15.138.569/0001-95
Endereço: Rua Pedro Porpino da Silva, nº 39, Ianetama - 
Castanhal/PA. Cep: 68.744-000.
Valor Global: R$ 5.276,50 (Cinco Mil Duzentos e Setenta e Seis 
Reais e Cinquenta Centavos).
Capanema/Pa, 27 de julho de 2016.  
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 990863

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Diária                                                                                                                                                
Portarias: 893 a 896 de 19 de julho de 2016.
Obj: Realizar Levantamento e Revisão dos procedimentos 
pactuados na PPI da Assistência
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Abaetetuba e Igarapé Miri
Período: 25 a 27/07/16.
Servidores:
Isabel Paulino Esteves dos Santos/ Mat.54190142-1
Elizangela Menezes de Oliveira/ Mat.54194774-1
Raimunda Marinho Muniz/ Mat.8051987-1
Idalgino dos Santos Cabral/ Mat.724394-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 991038

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 648 a 650 de 26 de julho de 2016.
Obj: Supervisionar as ações do Programa de Controle de Doença 
de Chagas
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Moju
Período: 23 a 25/07/16.
Servidores:
Rosana Sosinho Furtado Margalho/ Mat.54190022-1
Elza Maria de Moraes Campos/ Mat.004788656
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 991051

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 890 a 892 de 18 de julho de 2016.
Obj: Apoiar equipe técnica do Nível Central - DEPI que irão 
realizar busca ativa de óbito nos cartórios
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Municípios de abrangência do 6º CRS
Período: 02 a 05/08/16.
Servidores:
Georgette do Socorro Negrão Macedo/ Mat.54190020-1
Raimundo Marinho Muniz/ Mat.1511-1
Marcio Rogerio Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 991056


